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Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental

EJERCICIO: 2025

RENGLON DESCRIPCION DEVENGADO PAGADO
SALDO

POR  PAGAR

ENTIDAD

RECEPTORA

PROGRAMADO

INICIAL

PROGRAMADO

VIGENTE COMPROMISO

DESDE EL MES DE ENERO HASTA EL  MES DE JULIO

1113-0011-000-00 - MINISTERIO DE ECONOMÍAENTIDAD :

2329875 CORPORACION FINANCIERA NACIONAL (CORFINA)

 3,535,333.00  3,049,224.00  486,109.00454 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS  3,535,333.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  486,109.00 3,535,333.00  3,535,333.00  3,049,224.00 5,303,000.00  5,303,000.002329875

34014748 SINDICATO GENERAL DE EMPLEADOS DEL MINISTERIO DE ECONOMIA

 0.00  0.00  0.00435 TRANSFERENCIAS A  OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO  0.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 0.00  0.00  0.00 254,000.00  254,000.0034014748

3440516 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA  (INE)

 61,071,529.00  53,613,913.00  7,457,616.00453 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTÓNOMAS NO 

FINANCIERAS

 61,071,529.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  7,457,616.00 61,071,529.00  61,071,529.00  53,613,913.00 102,789,367.00  102,789,367.003440516

6360076 SECRETARIA DE INTEGRACIÓN ECONÓMICA CENTROAMERICANA

 2,046,766.00  2,046,766.00  0.00473 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS REGIONALES  2,046,766.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 2,046,766.00  2,046,766.00  2,046,766.00 0.00  3,898,602.006360076

753762K Sindicato de Trabajadores del Ministerio de Economía

 0.00  0.00  0.00435 TRANSFERENCIAS A  OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO  0.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 0.00  0.00  0.00 254,000.00  254,000.00753762K

CENPROMYPECENTRO PARA LA PROMOCION DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA EN 

CENTROAMERICA

 252,105.81  252,105.81  0.00473 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS REGIONALES  252,105.81

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 252,105.81  252,105.81  252,105.81 280,080.00  280,080.00CENPROMYPE

COPANT COMISIÓN PANAMERICANA DE NORMAS TÉCNICAS (COPANT)

 11,270.41  11,270.41  0.00473 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS REGIONALES  11,270.41

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 11,270.41  11,270.41  11,270.41 12,443.00  12,443.00COPANT

IAAC COOPERACIÓN INTERAMERICANA DE ORGANISMOS DE ACREDITACIÓN (IAAC)

 29,861.10  29,861.10  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  29,861.10

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 29,861.10  29,861.10  29,861.10 29,764.00  31,320.00IAAC

ICAP Instituto Centroamericano de Administración Pública

 374,969.35  374,969.35  0.00473 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS REGIONALES  374,969.35

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 374,969.35  374,969.35  374,969.35 714,000.00  714,000.00ICAP

ILAC COOPERACIÓN INTERNACIONAL PARA LA ACREDITACIÓN DE LABORATORIOS 

(ILAC)

 10,533.84  10,533.84  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  10,533.84

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 10,533.84  10,533.84  10,533.84 11,693.00  11,693.00ILAC

IOSCOMINECOINTERNATIONAL ORGANIZATION OF SECURITIES COMMISSIONS (IOSCO)

 161,176.16  161,176.16  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  161,176.16

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 161,176.16  161,176.16  161,176.16 175,000.00  175,000.00IOSCOMINECO

ISO ORGANIZACIÓN INTERNACIONAL DE NORMALIZACIÓN (ISO)

 0.00  0.00  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  0.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 0.00  0.00  0.00 107,201.00  107,201.00ISO

OCDE ORGANIZACIÓN PARA LA COOPERACIÓN Y EL DESARROLLO ECONÓMICO

 47,719.41  47,719.41  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  47,719.41

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 47,719.41  47,719.41  47,719.41 160,000.00  160,000.00OCDE
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Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental

EJERCICIO: 2025

RENGLON DESCRIPCION DEVENGADO PAGADO
SALDO

POR  PAGAR

ENTIDAD

RECEPTORA

PROGRAMADO

INICIAL

PROGRAMADO

VIGENTE COMPROMISO

DESDE EL MES DE ENERO HASTA EL  MES DE JULIO

1113-0011-000-00 - MINISTERIO DE ECONOMÍAENTIDAD :

OIML ORGANIZACIÓN INTERNACIONAL DE METROLOGÍA LEGAL (OIML)

 8,895.73  8,895.73  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  8,895.73

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 8,895.73  8,895.73  8,895.73 15,120.00  16,780.00OIML

OMC ORGANIZACIÓN MUNDIAL DEL COMERCIO (OMC)

 628,978.19  628,978.19  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  628,978.19

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 628,978.19  628,978.19  628,978.19 1,191,723.00  1,191,723.00OMC

OMPI ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE PROPIEDAD INTELECTUAL (OMPI)

 41,563.79  41,563.79  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  41,563.79

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 41,563.79  41,563.79  41,563.79 45,000.00  45,000.00OMPI

SIECA SECRETARIA DE INTEGRACION ECONOMICA CENTROAMERICANA SIECA

 0.00  0.00  0.00473 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS REGIONALES  0.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 0.00  0.00  0.00 15,922,818.00  0.00SIECA

SIM SISTEMA INTERAMERICANO DE METROLOGÍA -SIM-

 19,124.20  19,124.20  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  19,124.20

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 19,124.20  19,124.20  19,124.20 0.00  21,000.00SIM

TOTAL ENTIDAD  EJECUTORA:  7,943,725.00 68,239,825.99  68,239,825.99  60,296,100.99 127,265,209.00  115,265,209.00 0 
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Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental

EJERCICIO: 2025

RENGLON DESCRIPCION DEVENGADO PAGADO
SALDO

POR  PAGAR

ENTIDAD

RECEPTORA

PROGRAMADO

INICIAL

PROGRAMADO

VIGENTE COMPROMISO

DESDE EL MES DE ENERO HASTA EL  MES DE JULIO

1113-0011-101-00 - DIRECCIÓN SUPERIORENTIDAD :

2329875 CORPORACION FINANCIERA NACIONAL (CORFINA)

 3,535,333.00  3,049,224.00  486,109.00454 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS  3,535,333.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  486,109.00 3,535,333.00  3,535,333.00  3,049,224.00 5,303,000.00  5,303,000.002329875

34014748 SINDICATO GENERAL DE EMPLEADOS DEL MINISTERIO DE ECONOMIA

 0.00  0.00  0.00435 TRANSFERENCIAS A  OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO  0.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 0.00  0.00  0.00 254,000.00  254,000.0034014748

3440516 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA  (INE)

 61,071,529.00  53,613,913.00  7,457,616.00453 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTÓNOMAS NO 

FINANCIERAS

 61,071,529.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  7,457,616.00 61,071,529.00  61,071,529.00  53,613,913.00 102,789,367.00  102,789,367.003440516

6360076 SECRETARIA DE INTEGRACIÓN ECONÓMICA CENTROAMERICANA

 2,046,766.00  2,046,766.00  0.00473 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS REGIONALES  2,046,766.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 2,046,766.00  2,046,766.00  2,046,766.00 0.00  3,898,602.006360076

753762K Sindicato de Trabajadores del Ministerio de Economía

 0.00  0.00  0.00435 TRANSFERENCIAS A  OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO  0.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 0.00  0.00  0.00 254,000.00  254,000.00753762K

CENPROMYPECENTRO PARA LA PROMOCION DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA EN 

CENTROAMERICA

 252,105.81  252,105.81  0.00473 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS REGIONALES  252,105.81

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 252,105.81  252,105.81  252,105.81 280,080.00  280,080.00CENPROMYPE

COPANT COMISIÓN PANAMERICANA DE NORMAS TÉCNICAS (COPANT)

 11,270.41  11,270.41  0.00473 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS REGIONALES  11,270.41

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 11,270.41  11,270.41  11,270.41 12,443.00  12,443.00COPANT

IAAC COOPERACIÓN INTERAMERICANA DE ORGANISMOS DE ACREDITACIÓN (IAAC)

 29,861.10  29,861.10  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  29,861.10

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 29,861.10  29,861.10  29,861.10 29,764.00  31,320.00IAAC

ICAP Instituto Centroamericano de Administración Pública

 374,969.35  374,969.35  0.00473 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS REGIONALES  374,969.35

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 374,969.35  374,969.35  374,969.35 714,000.00  714,000.00ICAP

ILAC COOPERACIÓN INTERNACIONAL PARA LA ACREDITACIÓN DE LABORATORIOS 

(ILAC)

 10,533.84  10,533.84  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  10,533.84

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 10,533.84  10,533.84  10,533.84 11,693.00  11,693.00ILAC

IOSCOMINECOINTERNATIONAL ORGANIZATION OF SECURITIES COMMISSIONS (IOSCO)

 161,176.16  161,176.16  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  161,176.16

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 161,176.16  161,176.16  161,176.16 175,000.00  175,000.00IOSCOMINECO

ISO ORGANIZACIÓN INTERNACIONAL DE NORMALIZACIÓN (ISO)

 0.00  0.00  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  0.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 0.00  0.00  0.00 107,201.00  107,201.00ISO

OCDE ORGANIZACIÓN PARA LA COOPERACIÓN Y EL DESARROLLO ECONÓMICO

 47,719.41  47,719.41  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  47,719.41

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 47,719.41  47,719.41  47,719.41 160,000.00  160,000.00OCDE
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EJERCICIO: 2025
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PROGRAMADO

VIGENTE COMPROMISO

DESDE EL MES DE ENERO HASTA EL  MES DE JULIO

1113-0011-101-00 - DIRECCIÓN SUPERIORENTIDAD :

OIML ORGANIZACIÓN INTERNACIONAL DE METROLOGÍA LEGAL (OIML)

 8,895.73  8,895.73  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  8,895.73

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 8,895.73  8,895.73  8,895.73 15,120.00  16,780.00OIML

OMC ORGANIZACIÓN MUNDIAL DEL COMERCIO (OMC)

 628,978.19  628,978.19  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  628,978.19

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 628,978.19  628,978.19  628,978.19 1,191,723.00  1,191,723.00OMC

OMPI ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE PROPIEDAD INTELECTUAL (OMPI)

 41,563.79  41,563.79  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  41,563.79

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 41,563.79  41,563.79  41,563.79 45,000.00  45,000.00OMPI

SIECA SECRETARIA DE INTEGRACION ECONOMICA CENTROAMERICANA SIECA

 0.00  0.00  0.00473 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS REGIONALES  0.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 0.00  0.00  0.00 15,922,818.00  0.00SIECA

SIM SISTEMA INTERAMERICANO DE METROLOGÍA -SIM-

 19,124.20  19,124.20  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  19,124.20

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 19,124.20  19,124.20  19,124.20 0.00  21,000.00SIM

TOTAL ENTIDAD  EJECUTORA:  7,943,725.00 68,239,825.99  68,239,825.99  60,296,100.99 127,265,209.00  115,265,209.00 101 

TOTAL ENTIDAD :  15,887,450.00 136,479,651.98  136,479,651.98 254,530,418.00  230,530,418.00 11130011  120,592,201.98


